
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

  
        
      MENDOZA, 13 JUN 2019 
 
 VISTO: 
 El contenido  de  la  NOTA – CUY: 18702/2019, en la que Dirección Alumnos informa 
la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación de los honores de 
Abanderados y Escoltas  de la Enseña Nacional y de la Bandera  Provincial  en  esta  
Facultad, para el presente Curso Lectivo; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 128/2009-CD, 254/2012-CD y 
364/2018-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo  aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo 
en sesión del día 11 de junio del año 2019. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar  para  el  Curso Lectivo 2019 Abanderado y Escoltas de la 
Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADA: VOTTERO, María Luz  (DNI:  39.991.190  -  Legajo  11.537)  -  Alumna  
  regular de la carrera “Arquitectura” - Promedio General de Calificaciones: 9,50  puntos 
. PRIMERA  ESCOLTA: MARZETTI MUSSUTO, Facundo José (DNI: 40.103.651 - Legajo   
  11.491) - Alumno regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General de   
  Calificaciones: 9,03  puntos  
. SEGUNDA  ESCOLTA:  RUGGERI, Dardo Joaquín (DNI:  40.372.363 -  Legajo 11.442) -   
  Alumno  regular  de  la  carrera   “Ingeniería  de   Petróleos”  -  Promedio  General   de  
  Calificaciones: 8,89 puntos  
 
ARTÍCULO 2º.- Designar  para   el  Curso Lectivo  2019   Abanderado   y   Escoltas  de  la 
Bandera Provincial de  esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADA: PELLIZA, Candela Sol (DNI:  40.002.013 -  Legajo  11.493)  -  Alumna  
  regular de la carrera “Arquitectura” -  Promedio General de Calificaciones: 8,69   puntos  
. PRIMERA  ESCOLTA: CONY, Fernanda (DNI: 40.269.308 - Legajo 11.553) -   Alumna   
  regular  de  la  carrera  “Arquitectura” -  Promedio  General  de  Calificaciones: 8,68 puntos 
. SEGUNDA  ESCOLTA:  VAQUIE,  Sofía   Laura  (DNI:  40.272.736  - Legajo  11.577) -    
  Alumna     regular   de   la   carrera   “Ingeniería   Industrial”  -  Promedio   General   de   
  Calificaciones: 8,67 puntos  
 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Mérito, según Resolución Nº 128/2009-CD, 
para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y Escoltas designados en los 
Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
. VOTTERO,  María  Luz  (DNI:  39.991.190  -  Legajo  11.537) - Promedio  General  de  
  Calificaciones: 9,50. Nacida en Mendoza - República Argentina.  Carrera ARQUITECTURA 
. MARZETTI MUSSUTO, Facundo José (DNI:  40.103.651 -  Legajo 11.491) - Promedio    
  General de Calificaciones: 9,03. Nacido en  Mendoza  -  República  Argentina. Carrera    
  INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. RUGGERI, Dardo Joaquín  (DNI: 40.372.363 - Legajo  11.442) - Promedio  General de   
  Calificaciones: 8,89. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  INGENIERÍA DE  
  PETRÓLEOS   
 
Resol. – CD Nº   113 / 19                                   1 de 3 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 
 
 

 . PELLIZA,  Candela  Sol  (DNI:  40.002.013  -  Legajo   11.493)  -  Promedio    General de   
  Calificaciones: 8,69. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera  ARQUITECTURA   
. CONY,   Fernanda  (DNI:  40.269.308  -  Legajo  11.553)   -   Promedio   General   de  
  Calificaciones: 8,68. Nacida  en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. VAQUIE,  Sofía  Laura  (DNI: 40.272.736  -  Legajo  11.577) – Promedio  General   de    
  Calificaciones: 8,67. Nacida en Mendoza - República  Argentina. Carrera   INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL 
. DESHAYS,   Facundo   (DNI:   40.269.338  -  Legajo   11.459)   -   Promedio  General  
  de Calificaciones: 8,58. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL 
. FORNASIN, Javier Nicolás  (DNI:  40.071.001 -  Legajo 11.555) - Promedio General     de   
  Calificaciones: 8,53. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. CAMPANELLO, Dana Laura (DNI: 40.072.583 - Legajo 11.422) - Promedio General de    
  Calificaciones: 8,38.Nacida en Mendoza - República  Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. JORGE, Rocío del Cielo  (DNI: 39.237.658 - Legajo 11.309)  -  Promedio  General  de    
  Calificaciones: 8,34. Nacida en  Mendoza - República  Argentina. Carrera  INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL  
. GAMBINO, Martín   (DNI:  40.220.840  -  Legajo   11.391)   -  Promedio    General   de    
  Calificaciones: 8,30. Nacido en Mendoza - República Argentina.  Carrera  INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL 
. TERRERA, Gabriela Alejandra (DNI: 40.001.796 - Legajo 11.518) - Promedio General   de   
  Calificaciones: 8,29. Nacida  en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. PEREZ SERPA, Jerónimo José (DNI: 40.004.118 - Legajo 11.324) - Promedio General   
  de Calificaciones: 8,25. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA 
  EN MECATRÓNICA    
. ARIAS,  María  Lucía  (DNI:  40.465.802  -  Legajo  11.500)   -  Promedio  General  de  
  Calificaciones: 8,12. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera  ARQUITECTURA 
. DE PELLEGRIN,  Isabella  (DNI: 40.373.039 - Legajo 11.554) - Promedio  General  de  
  Calificaciones:  8,10. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. VIDELA AMORETTI, María Magdalena  (DNI: 39.800.280 - Legajo 11.408) - Promedio  
  General de Calificaciones:  8,09.  Nacida  en  Mendoza - República Argentina. Carrera  
   INGENIERÍA INDUSTRIAL  
. MORALES, María Paula   (DNI: 40.220.907  -  Legajo  11.570)  -  Promedio   General  de  
  Calificaciones: 8,06. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. CANTOS CORNEJO, Maria Lucia (DNI:  39.910.119 - Legajo 11.425) - Promedio  General   
  de  Calificaciones:  8,06. Nacida  en  Buenos   Aires  -  República    Argentina. Carrera   
  INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. PEREYRA,  Sofía   Elena  (DNI: 39.844.339 - Legajo 11.474)  - Promedio  General   de   
  Calificaciones: 7,96. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. DE BENEDECTIS TANO, Danilo (DNI: 39.799.739 - Legajo 11.568) - Promedio General  
  de Calificaciones: 7,87. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA  
. VOLMAN STERN, Matías Oscar  (DNI: 39.676.895 - Legajo 11.541) - Promedio General   
  de  Calificaciones: 7,83. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA 
  INDUSTRIAL 
 . ORITJA, Sabrina Constanza (DNI: 40.560.820 - Legajo 11.533) - Promedio General de  
  Calificaciones: 7,79. Nacida en Mendoza  -  República Argentina. Carrera  INGENIERÍA 
  INDUSTRIAL 
. ALVAREZ RUBILAR, Ana Paula (DNI: 39.235.524 - Legajo 11.381) - Promedio General 
  de   Calificaciones:   7,77. Nacida   en   Mendoza  -   República   Argentina  -   Carrera  
  ARQUITECTURA 
. DEL VECCHIO, Camila  (DNI:  40.221.426  -  Legajo  11.457) -  Promedio  General de  
  Calificaciones:   7,76.   Nacida    en    Mendoza   -   República     Argentina -   Carrera  
  ARQUITECTURA 
 
Resol. – CD Nº  113 / 19                                    2 de 3 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

  
 
. PLACERES PEREYRA, María Belén (DNI: 40.004.143 -  Legajo  11.406) -  Promedio    
  General  de Calificaciones: 7,72. Nacida en  Mendoza - República  Argentina. Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. MANCHÓN,  Emiliano  (DNI:  40.002.645 - Legajo  11.507)  -  Promedio   General  de    
  Calificaciones: 7,72. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. ESTRADA, Camila Aldana (DNI: 40.104.224 - Legajo 11.390) - Promedio  General  de 
  Calificaciones: 7,68. Nacida en Mendoza - República  Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. RIOS MOLL,  Ana Bárbara (DNI: 39.842.498 - Legajo 11.574)  - Promedio General    de    
  Calificaciones: 7,61. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera  ARQUITECTURA 
. ALVAREZ, Paula  Emilia  (DNI: 39.383.168 - Legajo  11.376) - Promedio  General  de   
  Calificaciones: 7,41. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera  ARQUITECTURA 
. VALENTINI, Sofía Antonella (DNI: 39.767.671 - Legajo 11.451) - Promedio General   de    
  Calificaciones: 7,17. Nacida en  Mendoza – República  Argentina. Carrera INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL 
 
ARTÍCULO 4º.- Disponer que el Acto de cambio de Abanderados y Escoltas, 
designados por los Artículos 1º y 2º de la presente Resolución se efectúe el día 21 
de junio del año 2019, a las 12 horas. 
ARTÍCULO 5º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  113 / 19                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 de 3 
 


